Rio Grande do Sul , 14 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3338

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             18

Publicado por:
Maysa Brum Almeida

Código Identificador:9337529B

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

O MUNICIPIO DE CHIAPETTA/RS, torna público para
conhecimento dos interessados, que as 14h00min do dia 27 do mês de
junho do ano de 2022, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal,
localizada na Avenida Ipiranga, nº 1.544, se reunira a Comissão de
Licitações, designados para este fim, com a finalidade de receber
documentação de Habilitação e Propostas financeiras, objetivando:
Contratação de empresa para prestar serviços de borracharia para
veículos e máquinas da frota municipal, conforme especificações
constantes no Termo de Referência, anexo ao edital. Licitação
exclusiva às beneficiarias da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei
147/2014. Edital disponível a partir de 14/06/2022 no site:
www.chiapetta.rs.gov.br.

JORGE ROCHINHESKI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maysa Brum Almeida

Código Identificador:1FD3B690

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

O MUNICIPIO DE CHIAPETTA/RS, torna público para
conhecimento dos interessados, que as 16h00min do dia 27 do mês de
junho do ano de 2022, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal,
localizada na Avenida Ipiranga, nº 1.544, se reunira a Comissão de
Licitações, designados para este fim, com a finalidade de receber
documentação de Habilitação e Propostas financeiras, objetivando:
menor preço por item. Objeto: Contratação através do SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de
gêneros alimentícios para o Plantão Social (Benefícios Eventuais), por
um período de 12 meses contados da assinatura da Ata de Registro de
Preços, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, conforme especificações constantes
no Termo de Referência, anexo ao edital. Licitação exclusiva às
beneficiárias da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014.
Edital disponível a partir de 14/06/2022 no site:
www.chiapetta.rs.gov.br.

JORGE ROCHINHESKI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maysa Brum Almeida

Código Identificador:2FE45F7A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°049/2022

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº049/2022
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: IVAR BESSEGA ME
CNPJ Nº 28.507.925/0001-42
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº049/2022
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº
8.666/93.
OBJETO: Contratação de empresa para efetuar o fornecimento de
bancos, para os vestiários do Ginásio Municipal de Esportes Edyr
Carlos Fellini, junto à Secretaria Municipal de Educação e Desporto.

VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

Cotiporã, 13 de junho de 2022

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Odete de Sousa Pereira Lasta

Código Identificador:56D3E815

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

H O M O L O G A Ç Ã O

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

Protocolo Administrativo nº 506/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ÁGUA NA
COMUNIDADE DE NOSSA SENHORA DO CARAVAGGIO,
NESTE MUNICÍPIO DE ACORDO COM O MEMORIAL
DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETOS. OS RECURSOS
SÃO DECORRENTES, PARTE DA PROPOSTA Nº 055728/2019,
CONVÊNIO Nº 895449/2019 E CONVÊNIO FUNASA Nº CV
1072/19 E PARTE DO ORÇAMENTO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO.

Em ata datada de 09/06/2022, a Comissão de Licitações procedera a
realização da sessão referente a Tomada de Preços de nº 008/2022,
concluindo pela classificação das propostas e habilitação das
licitantes.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e
de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o
Parecer da Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a
classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame
considerando vencedoras as licitantes a seguir, no item e valores
conforme segue:

DIEHL & CIA LTDA EPP CNPJ nº 08.408.749/0001-84

ITEM DESCRIÇÃO VALOR - R$

1

Valor dos Materiais 182.044,53

Valor dos Serviços (mão de obra) 78.019,09

Valor Total Global - R$ 260.063,62

Em conformidade com o Edital os serviços deverão ser executados no
prazo de até 120 (cento e vinte) dias, após a emissão da Ordem de
Serviço expedida pelo Município. Os pagamentos serão efetuados de
acordo com os laudos de vistoria e medição efetuados pelo Setor de
Engenharia do Município, de acordo com o cronograma físico
financeiro.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos
13 dias do mês de junho de 2022

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito De Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:1862EA9A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N°100, DE
13 DE JUNHO DE 2022

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº100, DE 13 DE JUNHO
DE 2022
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: IVAR BESSEGA ME
CNPJ Nº 28.507.925/0001-42
OBJETO: Contratação de empresa para efetuar o fornecimento de
bancos, para os vestiários do Ginásio Municipal de Esportes Edyr
Carlos Fellini, junto à Secretaria Municipal de Educação e Desporto.

Rio Grande do Sul , 14 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3338

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             19

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº049/2022
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº
8.666/93.
PRAZO/VIGÊNCIA: 30(trinta) dias
VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

Cotiporã, 13 de junho de 2022

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Maria Odete de Sousa Pereira Lasta

Código Identificador:3909EC10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101, DE 13 DE JUNHO DE 2022

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 101, DE 13
DE JUNHO DE 2022
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: DIEHL & CIA LTDA EPP
CNPJ Nº 08.408.749/0001-84
OBJETO: Execução de serviços de implantação de rede de água na
Comunidade de Nossa Senhora do Caravaggio, neste município de
acordo com o memorial descritivo, cronograma físico financeiro,
planilha orçamentária, projetos e minuta do contrato
VINCULAÇÃO: Tomada de Preços nº 008/2022
PRAZO/VALIDADE: 120 dias a contar da emissão da Ordem de
Serviço
VALOR TOTAL GLOBAL: R$260.063,62(duzentos e sessenta
mil, sessenta e três reais e sessenta e dois centavos) pela prestação
dos serviços especificados na cláusula anterior, sendo
R$78.019,09(setenta e oito mil, dezenove reais e nove centavos) para
a mão de obra e de R$182.044,53(cento e oitenta e dois mil, quarenta
e quatro reais e cinquenta e três centavos) para os materiais, sendo que
R$250.000,00(duzentos e cinquenta mil reais) são decorrentes da
Proposta nº 055728/2019, Convênio nº 895449/2019 e Convênio
Funasa nº CV 1072/19 e R$10.063,62(dez mil, sessenta e três reais e
sessenta e dois centavos) de recursos próprios do município

Cotiporã, 13 de junho de 2022

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:4D8F7FF4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1101/2022

Contrato Nº 110/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
Contratada: SATO INFORMATICA LTDA
Valor: R$ 11.500,00
Vigência: Início 13/06/22 Término: 09/12/22
Licitação: Dispensa por Justificativa Nº 2091/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DE ESTUDO TÉCNICO PARA IMPLANTAÇÃO
DE SISTEMA INFORMATIZADO. SECRETARIA MUNICIPAL
DA FAZENDA.
________________

Crissiumal, 13 de junho de 2022.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mateus Guaragni Lobo

Código Identificador:B6AA75F0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul/RS torna público que serão
realizadas às licitações abaixo citadas, em conformidade com a Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93 e Decretos Municipais n°
593.01/2009: - PREGÃO ELETRÔNICO 006-02/2022 –
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO com
recurso oriundos do Ministério da Cidadania através da Emenda
nº 202181000789 e contrapartida do Município de Cruzeiro do
Sul/RS – Data de Abertura: 29/06/2022 às 09h;. Informações a partir
de 14/06/2022 pelo site www.cruzeiro.rs.gov.br ou pelos fones
(51)3764-1144 e (51) 98040-2041 e no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Cruzeiro do Sul/RS, 14 de junho de 2022.

JOÃO H. DULLIUS
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Fabiane Franz de Almeida

Código Identificador:7A2A3F49

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022

Contrato nº 055/2022. Tomada de Preços nº 05/2022. Contratado: Ana
Maria Peroza Ltda. CNPJ n° 37.516.426/0001-02. Objeto:
Contratação de serviços de construção civil, em regime de empreitada
global, para conclusão de infraestrutura da quadra de Futebol Society
localizada no interior do Parque do Bosque Municipal, projeto este
selecionado no âmbito do Edital SEL n° 10/2021 – Recuperação de
Espaços Esportivos, conforme Processo n° 22/2900-0000141-2,
incluindo materiais e serviços, em conformidade com as
especificações constantes no Memorial Descritivo e Especificações
Técnicas, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e
demais anexos do Edital. Valor: R$ 218.074,15 (duzentos e dezoito
mil e setenta e quatro reais e quinze centavos). Vigência: 10/06/2022 a
06/01/2023. Assinatura do Contrato: 10/06/2022.

Derrubadas/RS, 10 de Junho de 2022.

ALAIR CEMIN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Monica Tamioso Fuhr

Código Identificador:C547851C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022

Contrato nº 054/2022. Dispensa de Licitação nº 018/2022. Contratado:
Rosimar Bones Eireli - EPP. CNPJ n° 31.440.832/0001-52. Objeto:
Aquisição de materiais e instalação para manutenção da rede de água
da comunidade de Olhos D’ Água. Valor: R$ R$ 9.069,00 (nove mil e
sessenta e nove reais). Vigência: 07/06/2022 à 06/08/2022. Assinatura
do Contrato: 07/06/2022.

Derrubadas/RS, 07 de Junho de 2022.